

1932

OPHAVSMAND/NØGLEPERSON

Retsstatsbladet

FAKTA

Dokumenttype:

Udklip

Arkivplacering:

Mappe 103 nr. 18

DOKUMENTINDHOLD

Artikler vedr. retsforbundet.

Danmarks Retsforbund

stiftedes 1919 og opnaaede allerede ved Valgene:

1924: 12,000 Stemmer.

1926: 18,000 Stemmer 2 Folketingsmænd.

og 1929: 26,000 Stemmer 3 Folketingsmænd.

Hvad er Grunden til denne hurtige Fremgang, og hvorfor ser stadig større Dele af Befolkningen hen til Retsforbundets Program om Midlet, hvorved Samfundet kan reddes ud af nuværende Krisetilstande?

Fordi Retsforbundet vil skabe en Samfundsordning, hvorved enhver faar det fulde Udbytte af sit Arbejde, og hvor det atter er en Ære at arbejde. Denne Samfundsordning, Retsstaten, kan indføres ved:

1. Statsopgavernes Indskrænkning til det mindst mulige.
Staten bør kun være Retsværner for Befolkningen og alene paafage sig saadanne Opgaver, som ifølge deres Natur ikke kan overlades det private Initiativ,
2. Indførelse af fuld Frihandel.
Det vilde sige billigere Varer, billigere Produkter, større Konkurrencedygtighed overfor Udlandet.
3. Indførelse af fuld Grundskyld.
Alle Skatter til Stat og Kommune kan da bortfalde.
4. Indførelse af »Fri Valgret.«
Parlamentarismens Svagheder maa afskaffes. Ansvaret fæstnes. Dette sker ved »Fri Valgret,« der er den eneste retfærdige Valgordning.

Retsforbundets Sekretariat, Nylandsvej 54, Kbh. F., Telf. Godthaab 6009, staar til Raadighed med videre Oplysninger.

Levebrødspolitikken

maa være noget af det første, der skal afskaffes.

Levebrødspolitikken ødelægger alt for den arbejdende og producerende Befolkning.

Den Dag, sund Menneskeforstand faar Lov at raade, vil alle Monopoler, Privilegier og kunstige Hæmninger forsvinde, alle Hjul komme i Sving og alle Hænder i Arbejde.

De eneste, der saa bliver arbejdsløse, er nok Levebrødspolitikkerne.

Skal vi Vælgere nu være enige om at sætte dem paa Aftægt med en Pension, der staar i rimeligt Forhold til deres samfundsnyttige Arbejde?

Alt dette kan og skal besørges den 16. Novbr., dersom det danske Folk kender sin Besøgelsestid. —

Klavs Bonde.
SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 103 Nr. 18

Slut op!

—O—

Stem det gamle System ned den

ad, dersom Retten ikke været og modigt, trods Haan og Grin fra vore uforstaaende Modstandere, vilde og kunde føre Kampen videre.

Og vi kan sagtens føre Kampen videre, netop fordi vi føler Velsigelsen i Arbejdet.

Vorherre har givet os alle Ligeret til Jorden; men den Ligeret er blevet os fravristet af Kapitalen, saaledes at den ene bestemmer Betingelserne for os. Det er den forfærdeligste Uret, der er sket, at vor fælles Ejendom, Jorden, Guds storstilede Gave til hele Menneskeslægten, er solgt til Kapitalisterne. Tænk paa den store Skare stakkels arbejdsløse Mennesker, som rimeligvis vil tælle over 200.000 inden Vinterens Udgang; tænk paa de mange tusinde Landbohjem, som er paa Fallittens Rand, fordi de tvinges til at udrede de usle Renter; og tænk paa de mange tusind Hjem i Stationsbyer og Købstæder, der ogsaa vil komme i stor Nød, fordi det hele standser, fordi der ved Told, Skatter og Restriktioner af forskellig Art stikkes Kæp i Hjulene.

Vil I være med til at ændre det forfærdelige System, saaledes at de Unge kan faa Jord uden Købesum og uden Afdrag, saa at